令和７年(2025年)４月１１日

一般社団法人山口県建築士事務所協会

会 長 小 倉 凡 様

                     山口県ゆとりある住生活推進協議会

                                     （事務局 山口県土木建築部住宅課）

やまぐち ZEH 宿泊体験事業に係る協力事業者の募集について

当協議会の活動につきましては、平素から御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、別添のとおり、山口県環境生活部環境政策課長から「やまぐち ZEH 宿泊体

験事業に係る協力事業者の募集」についての周知の協力依頼がありましたのでお知ら

せします。

御多忙の折に恐縮ですが、貴団体構成員への周知等に御協力賜りますようお願いし

ます。

 山口県ゆとりある住生活推進協議会

 事務局 山口県土木建築部住宅課

      民間住宅支援班 担当：水井

 TEL 083-933-3883 FAX 083-921-4616

 E-mail 18800@pref.yamaguchi.lg.jp

令 ７ 環 境 政 策 第 ２ ７ 号

令和７年(2025 年)４月９日

山口県ゆとりある住生活推進協議会正会員 様

山口県環境生活部環境政策課長

やまぐち ZEH宿泊体験事業に係る協力事業者の募集について（依頼）

本県の環境行政の推進につきましては、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

さて、県では、令和４年度より、山口県内で住宅購入等を検討しているご家族等を対象に、

ＺＥＨ（ネット・ゼロ・エネルギー・ハウス）の断熱基準又はそれに準ずる基準を満たした施

設の宿泊体験を実施しており、このたび、令和７年度の協力事業者を下記のとおり募集します。

つきましては、貴団体構成員への周知等に御協力賜りますようお願いします。

記

１ 募集期間

令和７年４月９日（水）から令和７年 11月 28日（金）まで

２ 宿泊体験実施期間

令和７年６月１日(日)から令和８年２月 28日（土）

※宿泊体験実施期間は、上記の期間で協力事業者と山口県との合意する期間

３ 主な応募資格

(1) ZEHビルダー又は ZEHプランナーであること

(2) 山口県内に仕様を満たすモデルハウスを有していること

４ 応募書類

①協力申込書

②宿泊者利用規約

③ZEHビルダー又は ZEHプランナー登録証の写し

④宿泊施設の BELS評価書（UA値の記載のあるもの）又は UA値を確認できる書類

※前年度に協力事業者へご登録いただいている事業者は、②～④を省略できます。

※募集要項及び応募書類等の様式は、環境政策課ＨＰよりダウンロードしてください。

URL：https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/site/syukuhakutaiken/148753.html

５ 応募書類の提出先

応募書類１部を下記提出先に郵送またはメールにてご提出下さい。

〒753-8501 山口市滝町１－１ 山口県環境生活部環境政策課地球温暖化対策班

e-mail：a15500@pref.yamaguchi.lg.jp

【問合せ先】

地球温暖化対策班 担当：谷藤

TEL：083-933-2690

e-mail：a15500@pref.yamaguchi.lg.jp